
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ 

РАЙОН «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 
ИМЕНИ ИВАНА ИВАНОВИЧА ЯЦЕНКО» 

ПРИКАЗ 

30.08.2023 г. №225/1 

с. Первореченское 

О запрете репетиторства педагогами в помещениях 
общеобразовательного учреждения и недопущении антикоррупционного 
поведения работниками в МБОУ МО Динской район СОШ № 28 имени 

И.И. Яценко 
В целях реализации плана противодействия коррупции, защиту 

интересов обучающихся при осуществлении образовательного процесса в 
общеобразовательном учреждении, руководствуясь Федеральным законом от 
25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации» и недопущения создания условий, способствующих 
возникновению конфликта интересов, то есть ситуации, при которой у 
педагогического работника при осуществлении им профессиональной 
деятельности возникает личная заинтересованность в получении 
материальной выгоды или иного преимущества, и которая влияет или может 
повлиять на надлежащее исполнение педагогическим работником 
профессиональных обязанностей вследствие противоречия между его личной 
заинтересованностью и интересами обучающегося, родителей (законных 
представителей) несовершеннолетних обучающихся, приказываю: 
1. Запретить педагогам МБОУ МО Динской район СОШ № 28 имени 
И.И.Яценко предоставление платной образовательной услуги 
(репетиторства) с обучающимися с использованием помещений школы по 
инициативе учителей-предметников и родителей. 
2. Определить, что педагогические работники, осуществляющие 
репетиторство в стенах школы, нарушают: 
- лицензионное законодательство (отсутствие разрешения); 
- налоговое законодательство (неуплаты соответствующие госпошлины и 
налогов); 
- гражданское законодательство (отсутствие арендных отношений); 
- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 
Федерации». 
3. Довести настоящий приказ под роспись до сведения всего педагогического 
коллектива. 
И ТГ ^ Э Т Й ^ * ^ г- ~ 4. Контроль за исполнением настоящ#шжШ^&~0ставляю за собой. 

ж 
Директор МБОУ МО Динской рай|§§[ 
СОШ № 28 имени И.И. Яценко | | | И.В. Шмуйло 


		2024-01-24T09:03:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 ИМЕНИ ИВАНА ИВАНОВИЧА ЯЦЕНКО"
	Я являюсь автором этого документа




